

Preisblatt

mit Kosten vorgelagerter Netzbetreiber

Unternehmen:

Energieversorgung Guben GmbH**Beginn der Gültigkeit****ab 01.01.2026****Grenze Übergangsbereich:**

ab	1,5 Mio. kWh
bis	30 Mio. kWh
über	30 Mio. kWh

Umsatzsteuer:

19%

Energieversorgung Guben GmbH

Netznutzungsentgelte für Entnahmestellen mit Leistungsmessung

(Jahresverbrauchsmengen ab 1,5 Mio. kWh)

gültig ab: ab 01.01.2026

Jahresarbeit ab kWh	bis kWh	spezifisches Arbeitsentgelt Ct/kWh	Fixe Arbeitsentgelt- komponente
			€/a
0	500.000	0,6775	0,00
500.001	1.500.000	0,6327	224,38
ab 1.500.001		0,5468	1.512,40

Vorhalteleistung ab kW	bis kW	spezifisches Leistungsentgelt €/kW	Fixe Leistungs- entgeltkomponente
			€/a
0,001	500,000	27,7631	0,00
500,001	1.500,000	24,8107	1.476,23
ab 1.500,001		23,0483	4.119,71

Die Preise verstehen sich zuzüglich Kosten für Messung, Messstellenbetrieb, Konzessionsabgabe und Umsatzsteuer.

Die Umsatzsteuer beträgt (z.Zt. 19%).

Energieversorgung Guben GmbH

Netznutzungsentgelte für Kunden ohne Leistungsmessung (Jahresverbrauchsmengen bis 1,5 Mio. kWh)

gültig ab: ab 01.01.2026

Jahresverbrauchsmenge ab kWh	bis kWh	Grundpreise		Arbeitspreise	
		Nettopreise in € pro Jahr	Bruttopreise	Nettopreise in ct pro kWh	Bruttopreise
0	1.000	10,00	11,90	3,22	3,83
1.001	8.000	16,00	19,04	2,62	3,12
8.001	20.000	32,00	38,08	2,42	2,88
20.001	50.000	65,00	77,35	2,25	2,68
50.001	200.000	180,00	214,20	2,02	2,40
200.001	500.000	700,00	833,00	1,76	2,09
500.001	1.500.000	1.800,00	2.142,00	1,54	1,83

Die Preise verstehen sich zuzüglich Kosten für Messung, Messstellenbetrieb und Konzessionsabgabe.

Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer (z.Zt. 19%).

Energieversorgung Guben GmbH

Preise für Messstellenbetrieb

gültig ab: ab 01.01.2026

	Abrechnungseinheit	
	Nettopreise	Bruttopreise
	in € pro Jahr	
Messstellenbetrieb		
Zähler		
G2,5 bis G6	17,73	21,10
G10 bis G25	43,01	51,18
G40 bis G100	202,71	241,22
größer G100	233,24	277,56
Mengenumwerter	244,70	291,19

Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer (z.Zt. 19%).

Energieversorgung Guben GmbH

Preise für Messung

gültig ab: ab 01.01.2026

	Messung			
	jährlich €/a	halbjährlich €/a	vierteljährlich €/a	monatlich €/a
Nettopreise	2,89	5,78	11,56	34,68
Bruttopreise	3,44	6,88	13,76	41,27

Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer (z.Zt. 19%).

Energieversorgung Guben GmbH

Berechnungsbeispiele für Netznutzungsentgelte Gas:

1. Letztverbraucher mit 3.000 kWh Jahresabnahme ohne Leistungsmessung

Jahresverbrauchsmenge	3.000 kWh
a) spez. Arbeitsentgelt	2,62 ct/kWh
b) Grundpreis	16,00 €/a
AP	78,60 €
GP	16,00 €
Jahresbeitrag	<u><u>94,60 €</u></u>

2. Letztverbraucher mit 30.000 kWh Jahresabnahme ohne Leistungsmessung

Jahresverbrauchsmenge	30.000 kWh
a) spez. Arbeitsentgelt	2,25 ct/kWh
b) Grundpreis	65,00 €/a
AP	675,00 €
GP	65,00 €
Jahresbeitrag	<u><u>740,00 €</u></u>

3. Großkunde mit Leistungsmessung

Jahresverbrauchsmenge	2.500.000 kWh
gemessene Spitzenleistung	2.500 kW
a) fixe Arbeitsentgelt-komponente	1512,40 €
spez. Arbeitsentgelt	0,55 ct/kWh
Arbeitsentgelt	15182,40 €
b) fixe Leistungsentgelt-komponente	4.119,71 €
spez. Leistungsentgelt	23,05 €/kW
Leistungsentgelt	61.740,46 €
c) Summe Netznutzungsentgelt	
AP	15.182,40 €
LP	61.740,46 €
Jahresbeitrag	<u><u>76.922,86 €</u></u>

Hinzu treten noch die gesetzliche Umsatzsteuer (z.Zt. 19%), die Kosten für Messung und Messstellenbetrieb sowie die Konzessionsabgabe.